МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.01.2025 № 138-пм

г. Магадан

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие культуры в муниципальном образовании «Город Магадан»

на 2025-2029 годы», утвержденную постановлением мэрии города

Магадана от 29.10.2024 № 3741-пм

В целях приведения объемов финансирования программных

мероприятий в соответствие с выделенными бюджетными ассигнованиями по

муниципальной программе «Развитие культуры в муниципальном

образовании «Город Магадан» на 2025-2029 годы», в соответствии с

постановлением мэрии города Магадана от 29.12.2010 № 4328 «Об

утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных

программ, их формирования и реализации на территории муниципального

образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу

«Развитие культуры в муниципальном образовании «Город Магадан» на 2025-

2029 годы», утвержденную постановлением мэрии города Магадана от

29.10.2024 № 3741-пм:

1.1. Строку паспорта Программы «Объемы и источники финансирования

муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Объемы и источники

финансирования муниципальной

программы

Общий объем финансирования Программы

составляет 50 779,368 тыс. руб., в том числе:

– средства бюджета муниципального образования

«Город Магадан» – 15 852,368 тыс. руб.;

– средства областного бюджета – 34 927,000 тыс.

руб.

2

1.2. Таблицу раздела 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы»

изложить в новой редакции:

Источники

финансирования

Финансовые средства, тыс. руб.

Всего
в том числе по годам

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

Всего по

Программе, в том

числе:

50 779,368 12 941,264 12 686,046 12 686,046 5 121,930 7 344,082

управление

культуры мэрии

города Магадана,

из них:

50 779,368 12 941,264 12 686,046 12 686,046 5 121,930 7 344,082

средства местного

бюджета

15 852,368 2 016,264 685,046 685,046 5 121,930 7 344,082

средства

областного

бюджета

34 927,000 10 925,000 12 001,000 12 001,000

1.3. Раздел 7 Программы «Система программных мероприятий

муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном

образовании «Город Магадан» на 2025-2029 годы» изложить в новой редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

городских средствах массовой информации и размещению на официальном

сайте мэрии города Магадана в сети Интернет.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                     Ю. Гришан

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению мэрии

города Магадана

от 27.01.2025 № 138-пм

7. Система программных мероприятий

муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Город Магадан» на 2025-2029 годы»

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

реализации

Исполнитель

(получатель)

денежных

средств

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.
Источник

финансиро-

вания
Всего

в том числе по годам

2025 2026 2027 2028 2029

1. Сохранение и развитие творческого потенциала,

выявление и поддержка одаренных детей, создание

условий для профессионального роста кадров

учреждений в сфере культуры

1 393,894 405,000   555,854 433,040 местный

бюджет

1.1. Проведение

международных,

городских конкурсов,

фестивалей, олимпиад,

награждение победителей

и участников

2028-2029 УК

(учреждения)

178,894     150,854 28,040 местный

бюджет

1.2. Участие творческих

коллективов во

Всероссийских,

региональных,

международных

фестивалях и конкурсах

2025-2029 УК

(учреждения)

            в рамках

текущей

деятельности

1.3. Выплата стипендии главы

муниципального

образования «Город

2025,

2028-2029

УК

(учреждения)

990,000 330,000   330,000 330,000 местный

бюджет

2

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

реализации

Исполнитель

(получатель)

денежных

средств

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.
Источник

финансиро-

вания
Всего

в том числе по годам

2025 2026 2027 2028 2029

Магадан», мэра города

Магадана одаренным

учащимся муниципальных

бюджетных учреждений

дополнительного

образования города

Магадана

1.4. Учреждение ежегодной

премии мэра города

Магадана за вклад в

развитие культуры города

Магадана

2025,

2028-2029

УК 225,000 75,000   75,000 75,000 местный

бюджет

1.5. Переподготовка и

повышение квалификации

работников учреждений

2025-2029 УК

(учреждения)

            в рамках

текущей

деятельности

2. Библиотечное обслуживание населения,

комплектование книжных фондов библиотек

4 360,669 987,638   1 653,447 1 719,584 местный

бюджет

2.1.  Комплектование книжных

фондов библиотек

2025,

2028-2029

УК

(учреждения)

3 720,604 800,000   1 430,967 1 489,637 местный

бюджет

2.2. Подписка на

периодические издания

2025,

2028-2029

УК

(учреждения)

620,086 187,638   211,880 220,568 местный

бюджет

2.3. Приобретение

библиотечного

оборудования и инвентаря

2028-2029 УК

(учреждения)

19,979     10,600 9,379 местный

бюджет

3. Укрепление и развитие материально-технической

базы учреждений в сфере культуры

4 177,355    2 912,629 1 264,726 местный

бюджет

3.1. Приобретение

оборудования и

технических средств

2028-2029 УК

(учреждения)

1 127,008     413,085 713,923 местный

бюджет

3.2. Приобретение (пошив) 2028-2029 УК 619,388     488,214 131,174 местный

3

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

реализации

Исполнитель

(получатель)

денежных

средств

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.
Источник

финансиро-

вания
Всего

в том числе по годам

2025 2026 2027 2028 2029

одежды сцены, декораций,

сценических костюмов и

обуви

(учреждения) бюджет

3.3. Приобретение

современной мебели

2028-2029 УК

(учреждения)

1 797,555     1 556,516 241,039 местный

бюджет

3.4. Приобретение

музыкальных

инструментов

2028-2029 УК

(учреждения)

362,310     183,720 178,590 местный

бюджет

3.5. Проведение ремонтных

работ, разработка ПСД

2028 УК

(учреждения)

271,094     271,094  местный

бюджет

4. Сохранение и содержание объектов культурного

наследия, находящихся в муниципальной

собственности

3 926,732      3 926,732 местный

бюджет

4.1. Работы по сохранению и

содержанию объектов

культурного наследия

регионального значения,

разработка проектно-

сметной документации

2029 УК

(учреждения)

3 926,732       3 926,732 местный

бюджет

4.2. Проведение

реставрационных работ

памятников истории и

культуры, памятных

знаков, мемориальных

досок

2025-2029 УК

(учреждения)

            в рамках

текущей

деятельности

5. Содержание общественных территорий,

благоустроенных в рамках Всероссийского конкурса

лучших проектов создания комфортной городской

среды

36 920,718 11 548,626 12 686,046 12 686,046     всего:

1 993,718 623,626 685,046 685,046     местный

бюджет

34 927,000 10 925,000 12 001,000 12 001,000     областной

бюджет

4

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

реализации

Исполнитель

(получатель)

денежных

средств

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.
Источник

финансиро-

вания
Всего

в том числе по годам

2025 2026 2027 2028 2029

5.1.  Субсидия на компенсацию

затрат на содержание

общественных

территорий,

благоустроенных в рамках

Всероссийского конкурса

лучших проектов создания

комфортной городской

среды

2025-2027 УК

(учреждения)

36 920,718 11 548,626 12 686,046 12 686,046     всего:

1 993,718 623,626 685,046 685,046     местный

бюджет

34 927,000 10 925,000 12 001,000 12 001,000     областной

бюджет

Итого по Программе

50 779,368 12 941,264 12 686,046 12 686,046 5 121,930 7 344,082 всего:

15 852,368 2 016,264 685,046 685,046 5 121,930 7 344,082 местный

бюджет

34 927,000 10 925,000 12 001,000 12 001,000     областной

бюджет

_______________